

**INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL HUILA - INFIHUILA**  
**NIT.891.180.213-6**  
**PERIODO:2018 - DICIEMBRE**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DICIEMBRE 2018**

CUENTA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	DISMINUCIONES	TRASLADOS ENTRADAS	TRASLADOS SALIDAS	APROPIACIÓN DEFINITIVA	EJECUCION DEL MES	EJECUCION ACUMULADA	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO	% POR EJECUTAR
1	INGRESOS	6.130.818.549,00	180.835.217,00	0,00	0,00	0,00	6.311.653.766,00	349.372.171,37	6.154.842.141,89	156.811.624,11	156.811.624,11	2,48
11	INGRESOS CORRIENTES	2.108.383.855,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.108.383.855,00	349.372.171,37	3.339.999.386,97	-1.231.615.531,97	-1.231.615.531,97	-58,42
111	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2.108.383.855,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.108.383.855,00	349.372.171,37	3.339.999.386,97	-1.231.615.531,97	-1.231.615.531,97	-58,42
111001-190	Venta de bienes y servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1112-190	Aporte de otras entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1114-190	Otros ingresos	123.112.583,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.112.583,00	76.980.876,37	617.894.016,58	-494.781.433,58	-494.781.433,58	-401,89
1118-190	Intereses crédito de Fomento	1.728.318.419,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.728.318.419,00	266.077.650,00	2.663.214.910,06	-934.896.491,06	-934.896.491,06	-54,09
1119-190	Intereses crédito de Tesorería	44.487.573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.487.573,00	568.739,00	22.866.112,33	21.621.460,67	21.621.460,67	48,60
11110-190	Intereses crédito Descuento de actas	212.465.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.465.280,00	5.744.906,00	36.024.348,00	176.440.932,00	176.440.932,00	83,04
2	RECURSOS DE CAPITAL	4.022.434.694,00	180.835.217,00	0,00	0,00	0,00	4.203.269.911,00	0,00	2.814.842.754,92	1.388.427.156,08	1.388.427.156,08	33,03
21	RECURSOS DEL BALANCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
212-190	Excedentes financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2	RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS Y SERVICIOS FINANCIEROS	4.022.434.694,00	180.835.217,00	0,00	0,00	0,00	4.203.269.911,00	0,00	2.814.842.754,92	1.388.427.156,08	1.388.427.156,08	33,03
221-190	Rendimientos por operaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
222-190	Dividendos y participaciones	3.493.390.038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.493.390.038,00	0,00	2.741.585.630,80	751.804.407,20	751.804.407,20	21,52
223-190	Servicios Financieros	529.044.656,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.044.656,00	0,00	73.257.124,12	455.787.531,88	455.787.531,88	86,15
224-190	Otros Rendimientos Operaciones Financieras	0,00	180.835.217,00	0,00	0,00	0,00	180.835.217,00	0,00	0,00	180.835.217,00	180.835.217,00	100,00

FIN DEL REPORTE

  
**LUIS ALFREDO ORTEGA MORENO**  
 Representante Legal

  
**JAMES PARRA DURÁN**  
 Contador TP. 135326-T